
23 de Fevereiro de 20238A Atos Oficiais - Edição 2117

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 43.219.256/0001-05
Representante: CHRISTOPHER NARCISO DA PAZ - CPF nº 118.843.357-13
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO.

VALOR TOTAL:  R$ 10.950,00 (Dez Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais). VIGÊNCIA: 14/02/2024. 
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA – PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ Nº 19.611.064/0001-57
Representante: ADEMIR PIZANI - CPF nº 197.344.259-00
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO.

VALOR TOTAL:  R$ 4.874,30 (Quatro Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Trinta Centavos)
VIGÊNCIA: 14/02/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº 04.048.349/0001-54
Representante: MARIZETE APARECIDA COELHO MARSANGO - CPF nº 007.197.389-38
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO.

VALOR TOTAL:  R$ 5.330,08 (Cinco Mil, Trezentos e Trinta Reais e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 14/02/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
Aditivo Nº.: 06/2023 - Contrato Nº:  05/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Salgado Filho
Contratada.: MGS SISTEMAS DE INFORMACOES LTDA - EPP - Valor: R$ 1.584,24
Vigência: Início: 16 de fevereiro de 2023 Término: 26 de janeiro de 2024
Licitação: Pregão Nº.: 01/2021. Recursos: Dotação: 44 - 1 . 4003 . 4 . 122 . 2 . 2.7 . 0 . 339039 Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Objeto: Contratação de empresa para assistência especializada em prestação de serviços de 

acompanhamento e suporte técnico, para os servidores da Prefeitura Municipal no uso de softwares da 
publica tecnologia, bem como auxilio na geração, importação e envio dos arquivos para o SIM-AM e SIM-AP 
do Tribunal de Contas do Paraná. 

VOLMAR DUARTE - Prefeito. Salgado Filho-Paraná, 16 de fevereiro de 2023.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ Nº 09.505.300/0001-05
Representante: CRISTHOFER DE BOVI HARTINGER - CPF nº 030.101.839-17
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO.

VALOR TOTAL:  R$ 3.789,00 (Três Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais). VIGÊNCIA: 14/02/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA – PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  R. DE O. SANTIL EPI - CNPJ Nº 97.530.228/0001-25
Representante: RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIL - CPF nº 148.333.998-06
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO.

VALOR TOTAL:  R$ 16.600,00 (Dezesseis Mil e Seiscentos Reais) - VIGÊNCIA: 14/02/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SAFE SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 14.183.614/0001-60
Representante: ANDRE MARTINS DE CAMARGO - CPF nº 148.565.458-09
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, Departamento de Urbanismo e Departamento de Agricultura. Os EPI’s deverão atender 
as exigências de qualidade, observando aos padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de 
controle de qualidade industrial – ABNT, INMETRO. VALOR TOTAL:  R$ 725,74 (Setecentos e Vinte e Cinco 
Reais e Setenta e Quatro Centavos) - VIGÊNCIA: 14/02/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA – PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EDITAL– PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2023 - PROCESSO Nº 28/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL   -    TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA:            MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com 

sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados, 
que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, no dia 15 de 
março de 2023, Local: sala de licitação, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02, 
objetivando Aquisição de Equipamentos Topográficos (Conjunto receptor GNSS - RTK e Software), para 
serem utilizado pela Secretaria de Planejamento da Prefeitura Municipal de Barracão/PR, nas condições 
fixadas no presente edital, seus anexos e termo de referência, sendo a presente licitação do tipo “Menor 
Preço por Item”. Edital na integra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São 
Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.pr.gov.br – licitações. Informações complementares através do 
telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 22 de fevereiro 2023. JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PORTARIA Nº. 76, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.
Revoga Portaria que especifica e dá outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas por Lei,  RESOLVE:
Artigo 1º- REVOGAR, à partir desta data, a Portaria nº 69 de 10 de fevereiro de 2023, que designou a 

servidora pública municipal SILVIANA MACHADO (1433) para responder pelo Departamento de Proteção 
Social Especial desta municipalidade. Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Estado do Paraná, ao vigésimo segundo dia do 
mês fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal


